Afio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00
35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2014
Actual
Septiembre

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 2
A 2
A 2
A 3
A 3
A 3

SUB
CTA

OBJ ORD REC

1 1
1 4
1 5
1 9
2

5

3

4

4

1 1
1 149
3 26

10

10

10

10

10

10

20

10

20

20

10

10

SIT

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION

Gastos de Funcionamiento

SUELDOS DE PERSONAL DE
NOMINA

PRIMA TECNICA

OTROS

HORAS EXTRAS, DIAS
FESTIVOS E INDEMNIZACION
POR VACACIONES

SERVICIOS PERSONALES
INDIRECTOS

CONTRIBUCIONES
INHERENTES A LA NOMINA
SECTOR PRIVADO Y PUBLICO

Gastos de Personal
IMPUESTOS Y MULTAS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

Gastos Generales

CUOTA DE AUDITAJE
CONTRANAL

CONVENCION DEL METRO -
OFICINA INTERNACIONAL DE
PESAS Y MEDIDAS - BIPM.

LEY 1512 DE 2012
PROVISION PARA GASTOS

INSTITUCIONALES Y/O
SECTORIALES
CONTINGENTES - PREVIO
CONCFPTO DGPPN

APR. VIGENTE

$11.197.500.000,00

$ 3.856.869.474,45

$ 389.585.504,00

$ 1.930.700.000,00

$51.886.828,00

$ 304.100.000,00

$2.076.582.633,55

$ 8.609.724.440,00

$118.081.024,00

$1.084.163.534,00

$974.918.976,00

$2.177.163.534,00

$107.000.000,00

$ 150.336.466,00

$ 153.275.560,00

CDP

$10.519.789.529,63

$ 3.856.869.474,45

$ 389.585.504,00

$1.930.700.000,00

$51.886.828,00

$ 304.015.105,00

$2.076.582.633,55

$ 8.609.639.545,00

$81.808.442,00

$816.595.873,95

$ 754.409.203,00

$1.652.813.518,95

$107.000.000,00

$ 150.336.465,68

$0,00

APR. DISPONIBLE

$524.434.910,37

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 84.895,00

$0,00

$ 84.895,00

$36.272.582,00

$ 267.567.660,05

$220.509.773,00

$524.350.015,05

$0,00

$0,32

$0,00

COMPROMISO

$6.998.428.402,63

$2.709.326.103,00

$165.160.188,00

$ 781.923.150,00

$23.642.135,00

$ 299.200.000,00

$ 1.401.396.650,00

$ 5.380.648.226,00

$81.808.442,00

$ 697.339.331,95

$ 658.197.503,00

$ 1.437.345.276,95

$30.098.434,00

$ 150.336.465,68

$0,00

OBLIGACION

$6.382.376.479,10

$2.707.831.807,00

$165.160.188,00

$ 758.586.231,00

$12.274.543,00

$ 234.600.000,00

$ 1.401.396.650,00

$5.279.849.419,00

$81.663.352,00

$551.311.441,42

$289.117.453,00

$922.092.246,42

$ 30.098.348,00

$ 150.336.465,68

$0,00

PAGOS

$6.376.376.058,10

$ 2.705.602.628,00

$165.160.188,00

$ 756.802.989,00

$12.274.543,00

$ 234.600.000,00

$ 1.401.396.650,00

$5.275.836.998,00

$81.663.352,00

$551.311.441,42

$287.129.453,00

$920.104.246,42

$ 30.098.348,00

$ 150.336.465,68

$0,00



Afio Fiscal:

Vigencia:
Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2014
Actual
Septiembre

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 3
c 11
c 112
c 112
c 112
c 223
C 520
C 520

SUB
CTA

200

200

200

200

200

200

200

OBJ ORD REC

3 26 20
1 10
1 10
2 10
3 10
1 10
1 10
2 10

SIT

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION

PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O
SECTORIALES
CONTINGENTES - PREVIO
CONCEPTO DGPPN
Transferencias
ADECUACION
MODERNIZACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SEDE
DEL INSTITUTO NACIONAL DE

METROLOGIA EN BOGOTA
FORTALECIMIENTO LA

OFERTA DE SERVICIOS EN LA
SUBDIRECCION DE
METROLOGIA FiSICA DEL

INSTITUTO NACIONAL DE
FORTALECIMIENTO DE LA

METROLOGIA QUIMICA Y
BIOMEDICINA EN EL
INSTITUTO NACIONAL DE

METROLOGIA NACIONAL
ACTUALIZACION DEL

SISTEMA DE CLIMATIZACION
DE LOS LABORATORIO DEL
INSTITUTO NACIONAL DE

METROLOGIA NACIONAL
ADQUISICION

MODERNIZACION Y
MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA DEL
INSTITUTO NACIONAI DF
ADMINISTRACION DEL
SISTEMA METROLOGICO A
NIVEL NACIONAL
FORTALECIMIENTO
INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN
METROLOGIA NACIONAL
Inversion
Total

APR. VIGENTE

$0,00

$410.612.026,00

$ 3.000.000.000,00

$ 2.400.000.000,00

$ 2.200.000.000,00

$ 700.000.000,00

$ 800.000.000,00

$500.000.000,00

$400.000.000,00

10.000.000.000,00
21.197.500.000,00

CDP

$0,00

$ 257.336.465,68

$ 3.000.000.000,00

$ 2.384.745.355,00

$2.182.384.280,00

$ 690.000.000,00

$ 746.745.038,00

$421.330.917,00

$ 103.386.268,00

9.528.591.858,00
20.048.381.387,63

APR. DISPONIBLE

$0,00

$0,32

$0,00

$ 15.254.645,00

$17.615.720,00

$10.000.000,00

$53.254.962,00

$ 78.669.083,00

$296.613.732,00

471.408.142,00
995.843.052,37

COMPROMISO

$0,00

$ 180.434.899,68

$2.768.003.670,00

$2.137.483.485,00

$2.144.351.940,00

$690.000.000,00

$ 741.037.767,00

$ 338.518.674,00

$92.088.130,00

8.911.483.666,00
15.909.912.068,63

OBLIGACION

$0,00

$ 180.434.813,68

$197.415.375,00

$1.449.739.785,00

$1.802.027.632,00

$0,00

$ 353.977.294,00

$ 205.543.904,00

$ 55.656.766,00

4.064.360.756,00
10.446.737.235,10

PAGOS

$0,00

$ 180.434.813,68

$197.415.375,00

$1.424.585.185,00

$ 642.027.864,00

$0,00

$290.441.262,00

$ 196.543.904,00

$ 47.007.677,00

2.798.021.267,00
9.174.397.325,10



